Rruga Murat Toptani, perballe Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja.
 
Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, prokurim me mjete elektronike –shërbime me numër
REF-54839-03-24-2020.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbime të pastrimit dhe gjelbërimit”.

Fondi limit 8,815,389.20 (tetë milion e tetëqind e pesëmbëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e
nëntë pikë njëzet) lekë pa TVSH

Burimi i Financimit:Buxheti i Tirana Parking, miratuar me V.K.B. Nr.157 datë 26.12.2019 të
Këshillit Bashkiak të Tiranës “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2020-2022 dhe
detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2020”

[...]

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

1.Operatori ekonomik “FUSHA” sh.p.k J61922018S

Çmimi total i ofertës është 8,758,037 (tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e tridhjet e
shtatë) Lekë pa TVSH.

2.“Pastrime Silvio” sh.p.k: K91413010N

me ofertë ekonomike prej 8,808,645 (tetë milion e tetëqind e tetë mije e gjashtëqind e dyzet e pesë)

Lekë pa TVSH

Njoftojmë se, oferta e mëposhtme është cilësuar si e pavlefshme për arsyen si vijon:

Oferta e paraqitur nga Shoqëria: “Pastrime Silvio” sh.p.k

Çmimi total i ofertës është 8,808,645 (tetë milion e tetëqind e tetë mije e gjashtëqind e dyzet e

pesë) Lekë pa TVSH

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:

OE ka Paraqitur vetëm

1.Vërtetim Debie nga FSHU (Furnizuesi i Shërbimit Universal) OSHEE Group.
2.Formularin e Ofertës Ekonomike
3.Raportin e Auditit dhe Bilancin.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e

[...]

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur.”

Operatori ekonomik “FUSHA” sh.p.k

Ka paraqitur ofertë ekonomike në shumën prej 8,758,037 (tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e
tetë mijë e tridhjet e shtatë) Lekë pa TVSH

Fondi limit = 8,815,389.20 (tetë milion e tetëqind e pesëmbëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e

nëntë pikë njëzet) lekë pa TVSH

Oferta “FUSHA"sh.p.k = 8,758,037 (tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e tridhjet e
shtatë) Lekë pa TVSH

75% i Fondit Limit = 75% x 8,815,389.20 = 6,611,542 (gjashtë milion e gjashtëqind e

njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e dyzet e dy) lekë pa TVSH

Nga krahasimi dhe formula e përdorur rezulton se oferta e “FUSHA” sh.p.k nuk është anomalisht
e ulët.

Për sa më sipër, pas shqyrtimit të hollësishëm të veprimeve të kryera, gjatë procedurës së
prokurimit, duke u ballafaquar me dokumentat e tenderit, si dhe detyrimet ligjore për prokurimet